РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «28»     июня  2023г. №280
с. Кетово

	О внесении изменений в решение Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. №8 «Об утверждении Положения о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области утвержденное решение Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. №8 «Об утверждении Положения о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 статьи 4  Положения о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области изложить в следующей редакции:
«9. Полномочия депутата Думы прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Думы;
10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
11) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.
9.1. Полномочия депутата Думы прекращаются досрочно решением Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы в течение шести месяцев подряд.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
 3. Настоящее решение разместить  на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы  Кетовского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                       Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Муравьева Н.А.
2-35-84
Разослано по списку (см. на обороте)
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений в решение Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. №8 «Об утверждении Положения о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист аппарата Думы 	Н.А. Муравьева

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник юридического отдела
Администрации Кетовского муниципального округа                                       Т.А. Юче

СПРАВКА- РАССЫЛКА
к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области
«О внесении изменений в решение Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области от 06.07.2022г. №8 «Об утверждении Положения о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области»

Разослано:
                  1.   Прокуратура                                                                                               -1
                  2.   Регистр                                                                                                        -1